
ПРОТОКОЛ № 4 

Днес, 24.10.2018 г. от 11:00 ч. в сградата на Община Велико Търново, Комисията по 
чл. 51, ал.1 от ППЗОП, във връзка с чл. 103, ал. 1 от ЗОП, назначена със заповед № РД 22-
1637/25.09.2018 г. на Кмета на Община Велико Търново, продължи разглеждането на 
офертата, постъпила във връзка с участие в обществена поръчка чрез провеждане на 
процедура на договаряне без предварително обявление на основание чл.79, ал.1, т.1, 
предложение I-во, във връзка с чл. 18, ал.1, т.8 от ЗОП с предмет: „Извършване на 
снегопочистване и зимно поддържане на общинската пътна мрежа на територията на 
община Велико Търново", публикувана на профила на купувача на Община Велико 
Търново https://www.veliko-tarnovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/615. с уникален номер на 
процедурата 00073-2018-0036 в Регистъра на обществените поръчки на АОП 

КОМИСИЯ в състав: 

ПРЕДСЕДАТЕЛ: инж. Динко Кечев - Директор на дирекция „Строителство и устройство на 
територията" в Община Велико Търново; 

И ЧЛЕНОВЕ: 
1. Инж. Цанко Бояджиев - Началник отдел „Техническа инфраструктура" в Община 

Велико Търново; 
2. Инж. Даниел Дончев - Главен експерт в отдел „Техническа инфраструктура" в 

Община Велико Търново; 
3. Стела Цанкова - Старши експерт в дирекция „Бюджет и финанси" в Община Велико 

Търново; 
4. Николина Ангелова - Старши експерт дирекция „Обществени поръчки" в Община 

Велико Търново; 

На заседанието на комисията не присъстваха представители на участниците. 
В изпълнение на изискванията на чл. 57, ал. 3 от ППЗОП комисията обяви чрез 

съобщение с изх. № 91-00-381 от 19.10.2018 г., публикувано в профила на купувача на адрес: 
https://www.veliko-tarnovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/615, че отварянето и оповестяването на 
ценовото предложение ще се извърши на дата 24.10.2018 г. от 11:00 ч. в заседателна зала в 
сградата на Община Велико Търново на адрес: гр. Велико Търново, пл. „Майка България" № 
2. 

Тъй като критерият за възлагане на поръчката е „Оптимално съотношение 
КАЧЕСТВО/ЦЕНА" съгласно чл. 70, ал. 2, т. 3 от ЗОП, комисията на основание чл. 57, ал.З, 
изр. Ш-то от ЗОП обяви резултата от оценяването на участника по показател техническа 
оценка, отвори плик „Предлагани ценови параметри" и оповести ценовото предложение на 
допуснатия до този етап участник. 

Плик „Предлагани ценови параметри" от оферта с вх. № 5300-116-
36 /21 .09 .2018 г. в 15:23 ч. на „ П Ъ Т Н И С Т Р О Е Ж И - В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В О " 
АД, ЕИК 104693344 , адрес: Велико Т ъ р н о в о , б у л . " Б ъ л г а р и я " , № 27, тел:062 
6 1 6 8 1 1 , факс:062 628359 , e-mai l : office(a>psvt.bg, лице за контакти : инж. 
Филип Маринов и и н ж . Р у м е н Игнатов - п р е д с т а в и т е л и , съдържа: 

Ценово предложение - Образец №3, подписано и подпечатано от инж. Филип 
Маринов и инж. Румен Игнатов - представители на „ П Ъ Т Н И С Т Р О Е Ж И -
В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В О " А Д - 2 8 с т р . 

Предлаганото от участника възнаграждение за изпълнение на обществена поръчка с 
предмет: „Извършване на снегопочистване и зимно поддържане на общинската пътна 
мрежа на територията иа община Велико Търново" е както следва: 

https://www.veliko-tarnovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/615
https://www.veliko-tarnovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/615


1. Снегочистене /разриване на паднал сняг на пътното платно, извозване на снежни 
маси при нужда до депо за снежни маси: 45.08 /четиридесет и пет и 08 ст./ лева на 
километър без ДДС; 

2. Опесъчаване /разпръскване на минерални материали - смес от пясък и сол -
върху предварително снегопочистено или заледено платно/: 161.58 /сто шестдесет и 
един и 58 ст./ лева на километър без ДДС; 

3. Изкърпване на настилката със студена асфалтова смес - ръчно, /оформяне, 
почистване, доставка, полагане и всички, свързани с това разходи, в т.ч. и 
транспорт/: 66.31 /шестдесет и шест и 31 ст./ лева за квадратен метър без ДДС. 

4. Материално подсигуряване /фигуриране на купчинки от инертни материали на 
стръмни и опасни места на общинските пътища преди започване на изпълнението 
на работата/: 64.46 /шестдесет и четири и 46 ст./ лева за кубичен метър без ДДС; 

Предлагано възнаграждение за видове работи за подготовка на общинските пътища 
за експлоатация през зимния сезон (съгласно техническите указания от 
документацията за участие) 

Видове работи: 

ЗЕМНИ РАБОТИ 
1. Ръчен изкоп, включително всички, свързани с това присъщи разходи - 25.24 /двадесет и 
пет и 24 ст./ лв./мЗ без ДДС. 

2. Механизиран земен изкоп, включително натоварване на транспорт - 7.69 /седем и 69 ст./ 
лв./мЗ без ДДС. 

3. Почистване на водостоци с отвор до 1.0 м - ръчно, без натоварване и превоз - 17.82 
/седемнадесет и 82 ст./ лв./м без ДДС. 

4. Почистване на водостоци с отвор над 1.0 м - ръчно, без натоварване и превоз - 24.75 
/двадесет и четири и 75 ст./ лв./м без ДДС. 

5.Оформяне на земни окопи, запълнени над 50 % - машинно - лв./м - 4.92 /четири и 92 ст./ 
лв./м без ДДС. 

6. Натоварване земни почви на камион - 5.35 /пет и 35 ст./ лв./мЗ без ДДС. 

7.Превоз на 7 км на земни маси, вкл. всички, свързани с това присъщи разходи - 5.39 /пет и 
39 ст./ лв./мЗ без ДДС. 

ПЪТНИ НАСТИЛКИ 
8. Изкърпване на единични дупки и деформации на настилката с плътна асфалтова смес -
с дебелина до 4 см. ръчно, оформяне с фугорез, почистване, разлив за връзка, полагане и 
уплътняване, заливане на фугите с битумна емулсия, обработка с каменно брашно и всички, 
свързани с това присъщи разходи, в т.ч. и транспорт - 35.83 /тридесети пет и 83 ст./ лв./м2 
без ДДС. 



9. Изкърпване на дупки и деформации в настилката с плътна асфалтова смес - със средна 
дебелина 4 см. - машинно /фрезоване, оформяне, почистване, разлив за връзка, полагане и 
уплътняване, заливане на фугите с битумна емулсия, обработка с каменно брашно и всички, 
свързани с това присъщи разходи, в т.ч. и транспорт - 35.10 /тридесет и пет и 10 ст./ лв./м2 
без ДДС. 

10. Изкърпване с машина за ремонт на повърхностни повреди и по големи пукнатини на 
асфалтовата настилка, с дебелина 4 см - 24.25 /двадесет и четири и 25 ст./ лв./м2 без ДДС. 

11. Профилиране на пътни банкети - 2.01 /два и 01 ст./ лв./м2 без ДДС. 

ДОПЪЛНИТЕЛНИ РАБОТИ 
12. Доставка и полагане на снегозащитни предпазни огради - 98.68 /деветдесет и осем и 68 
ст./ лв./мл без ДДС. 

13. Почистване на пътно платно от кал и наноси - машинно - 9.12 /девет и 12 ст./ лв./м2 
без ДДС. 

14. Почистване на пътно платно от кал и наноси - ръчно - 1.78 /един и 78 ст./ лв./м2 без 
ДДС. 

15. Почистване на пътно платно от скална маса - ръчно - 17.45 /седемнадесет и 45 ст./ 
лв./мЗ без ДДС. 

16. Почистване на пътното платно от скална маса - машинно - 13.97 /тринадесет и 97/ 
лв./мЗ без ДДС. 

17. Опесъчаване с пясък след ПТП - 1.38 /един и 38 ст./ лв./м2 без ДДС. 

18. Демонтаж на единична еластична ограда - 9.81 /девет и 81 ст./ лв./м без ДДС. 

19. Доставка и монтаж на нова стандартна еластична предпазна ограда с бетонирани 
стълбчета - 85.36 /осемдесет и пет и 36 ст./ лв./м без ДДС. 

20. Доставка и монтаж на нова стандартна стоманена предпазна ограда с набити стълбчета -
77.22 /седемдесет и седем и 22 ст./ лв./м без ДДС. 

Посочената цена включва всички разходи за изпълнение на договора /работни заплати 
и осигуровки, разходи за материали, техническо оборудване, разходи за амортизации, 
транспорт, извънреден труд, административни разходи и други непредвидени разходи/. 

Цената е формирана с оглед на изпълнение на условията и изискванията, подробно 
описани в Техническата спецификация и проекта на договор към документацията за 
обществена поръчка и всички други изисквания на възложителя. 

Цената за изпълнение на договора е окончателна и не подлежи на увеличение, освен в 
случаите изрично уговорени в договора и в съответствие с разпоредбите на ЗОП. 

Заплащане се извършва за действително извършени работи по начин, отразен в 
проекта на договор. 

Към настоящата ценова оферта участникът е приложил анализи на цените за 
всички видове работи. 



Комисията продължи работата си, като преди да пристъпи към оценка съгласно 
утвърдената методика, инж. Динко Кечев - председател на комисията и директор на 
дирекция „Строителство и устройство на територията" в Община Велико Търново, инж. 
Цанко Бояджиев - Началник отдел „Техническа инфраструктура" в Община Велико Търново 
и инж. Даниел Дончев - Главен експерт в отдел „Техническа инфраструктура" в Община 
Велико Търново, извършиха проверка по компетентност на ценовото предложение, и 
установиха, че същото съответства на Образец № 3 и на изискванията на възложителя. 

Комисията пристъпи към провеждане на преговори с участника относно 
предложените цени за видовете работи в ценовото предложение, като след проведено 
обсъждане, същият предложи нови цени за видовете работи в намаление, както следва: 

1. За дейностите Снегочистене /разриване на паднал сняг на пътното платно, 
извозване на снежни маси при нужда до депо за снежни маси и Опесъчаване 
/разпръскване на минерални материали - смес от пясък и сол - върху 
предварително снегопочистено или заледено платно/: - в намаление 5% от 
предложените единични цени в ценовото предложение от офертата, цитирани по-
горе, в лева на километър без ДДС. 

2. За всички останали дейности, посочени в ценовото предложение - в намаление 
2% от предложените единични цени в ценовото предложение от офертата, цитирани 
по-горе, в лева на километър без ДДС. 

II. КРИТЕРИЙ ЗА ВЪЗЛАГАНЕ НА ПОРЪЧКАТА И МЕТОДИКА ЗА ОЦЕНКА: 

Оценяването на икономически най-изгодната оферта се извършва по критерий 
„Оптимално съотношение КАЧЕСТВО/ЦЕНА" съгласно чл. 70, ал. 2, т. 3 от ЗОП. 

2. МЕТОДИКА ЗА ОЦЕНКА. 

Всеки от членовете на комисията попълва индивидуална оценъчна таблица, като спазва 
методиката по- долу, след което Комисията подписва обобщена оценъчна таблица и класира 
на първо място участникът получил най-висок резултат след: осредняване на резултатите 
по всеки показател на база получените индивидуални оценки от членовете на Комисията; 

Участника с най-висок коефициент К се класира на първо място. Класирането на 
офертите се извършва в зависимост от комплексната оценка на участника по методиката, 
която се формира като сбор от получените точки по отделните показатели за оценка след 
осредняването. 

Оценката по всеки показател се формира при условията по-долу, като най-изгодното 
предложение може да получи 100 т. Получените оценки се умножават с число(процент), 
представляващо относителна тежест на съответния показател. Резултатът представлява 
получените от участника точки за показателя. Оценката се получава след умножаване на 
резултата, получен от прилагане на съответните формули с процент, представляващ тежестта 
на показателя. Сборът от точките по всички показатели е крайният коефициент "К", на 
базата на който се получава класирането на отделните участници. Участникът събрал най-
много точки се класира на първо място, като по низходящ ред се класират всички останали 
участници. 

Показател - П 
(наименование) 

Максимално 
възможен бр. точки 

Относителна тежест 
в К 

1. Ценови критерий - Ц 100 5 0 % 
2. Техническа оценка на участника - Т 100 5 0 % 

Формула за определяне на краен коефициент "К" 



К = Ц х 5 0 % + Т х 5 0 % където: 

Ц - Ценови критерий - Ценовият критерий определя най-доброто ценово предложение, 
като оценката е комплексна и включва четири подпоказателя: Ц1, Ц2, ЦЗ и Ц4; 

Ц= (Ц1+Ц2+ЦЗ+Ц4), където: 

Подлежат на оценка предложените цени за всяка от дейностите по изпълнение на поръчката: 

Ц = Ц1 /снегопочистване/ + Ц2 /опесъчаване/ + ЦЗ /изкърпване на единични дупки на 
настилката със студена асфалтова смес/ + Ц4 /материално подсигуряване/ 

Ц1 Максимална оценка 25 т. - за снегопочистване получава предложилият най-ниска цена в 
лева без ДДС за километър. Участникът предложил най-ниска цена за часова ставка получава 
максималния брой точки, а предложенията на останалите участници се оценяват в 
съответствие със следната формула: 

Ц1= Цшип х 25, където Цппш е най-ниската цена, а Цш цената предложена от съответния 
Цш участник по показател Ц1 

Ц2 Максимална оценка 25 т. - за опесъчаване получава предложилият най-ниска цена в лева 
без ДДС за километър. Участникът предложил най-ниска цена получава максималния брой 
точки, а предложенията на останалите участници се оценяват в съответствие със следната 
формула: 

Ц2= Цгтш х 25, където H,2min е най-ниската цена, а Цгп цената предложена от 
Цгп съответния участник по показател Ц2 

ЦЗ Максимална оценка 25 т. - изкърпване на единични дупки на настилката със студена 
асфалтова смес получава предложилият най-ниска цена за квадратен метър. Участникът 
предложил най-ниска цена получава максималния брой точки, а предложенията на 
останалите участници се оценяват в съответствие със следната формула: 

Ц3= Цзтш х 25 където Цзгшп е най-ниската цена, а Цзп цената предложена от 
Цзп съответния участник по показател Цз 

Ц4 Максимална оценка 25 т. - за материално подсигуряване получава предложилият най-
ниска цена в лева без ДДС за един кубичен метър. Участникът предложил най-ниска цена 
получава максималния брой точки, а предложенията на останалите участници се оценяват в 
съответствие със следната формула: 

Ц4= Щ т ш х 25, където Цпшп е най-ниската цена, а Ц4П цената предложена от 
Ц4п съответния участник по показател Ц4 

Т - представлява срок, предложен от участника, за който основната пътна мрежа ще 
бъде почистена в съответствие с техническите спецификации (предложеният срок не може 
да надвишава 24 часа, считано от спирането на снеговалежа. Участник предложил по-
дълъг срок ще бъде отстранен). 

Оценяването ще се извършва по следния начин: 
Предложилият най-малък срок получава максималният брой точки 100 /сто/. 

Предложенията на станалите участници се оценяват по следната формула: 

Т= Tmin х 100, където Tmin е най-малкият срок, а Тп срокът предложен от 



Тп съответния участник. 

В случай че комплексните оценки на две или повече оферти са равни, за икономически 
най-изгодна се приема тази оферта, в която се предлага най-ниска цена. При условие, че и 
цените са еднакви се сравняват оценките по показателя с най-висока относителна тежест и се 
избира офертата с по-благоприятна стойност по този показател. 

Комисията провежда публично жребий за определяне на изпълнител между класираните 
на първо място оферти, ако поръчката се възлага по критерий икономически най-изгодна 
оферта, но тази оферта не може да се определи по реда на чл. 71, ал.4 от ЗОП. 

Участникът получава следните оценки по отделните подпоказатели: 

Ц1 Максимална оценка 25 т. - за снегопочистване, т.к участникът е предложил 
икономически изгодна цена за възложителя. 

Ц2 Максимална оценка 25 т. - за опесъчаване, т.к участникът е предложил икономически 
изгодна цена за възложителя. 

ЦЗ Максимална оценка 25 т. - изкърпване на единични дупки на настилката със студена 
асфалтова смес, т.к участникът е предложил икономически изгодна цена за 
възложителя. 

Ц4 Максимална оценка 25 т. - за материално подсигуряване, т.к участникът е предложил 
икономически изгодна цена за възложителя. 

Ц= ( Ц1+Ц2+Ц3+Ц4)=100 т. 

Формула за определяне на краен коефициент "К" 

К = Ц х 5 0 % + Т х 5 0 % = : 100 т. 

Участник Показател Ц х 50 % Показател Т х 50 % 

Общо 

„ПЪТНИ 
С Т Р О Е Ж И -
В Е Л И К О 
Т Ъ Р Н О В О " 
АД 

100 50 100 50 100 

Комисията извърши оценката при съблюдаване на условията на документацията и 
методиката за оценка. „ П Ъ Т Н И С Т Р О Е Ж И - В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В О " АД е 
единственият участник, поканен да участва в договарянето и е подал оферта. Комисията 
констатира, че същият отговаря на предварително обявените от възложителя условия и беше 
допуснат до оценка. След прилагане на методиката за оценка, комисията оценява участника с 
максимален брой точки и предлага същият да бъде класиран на първо място. 

П.З КЛАСИРАНЕ НА УЧАСТНИЦИТЕ: 

Като взе предвид резултатите от оценката по определения в обявлението и 
документацията за обществена поръчка критерий за възлагане „Оптимално съотношение 



КАЧЕСТВО/ЦЕНА", комисията единодушно предлага следното класиране за процедура чрез 
договаряне без предварително обявление на основание чл.79, ал.1, т.1, предложение I-во, във 
връзка с чл. 18, ал.1, т.8 от ЗОП с предмет: „Извършване на снегопочистване и зимно 
поддържане на общинската пътна мрежа на територията на община Велико Търново", 
публикувана на профила на купувача на Община Велико Търново https://www.veliko-
tarnovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/615, с уникален номер на процедурата 00073-2018-0036 в 
Регистъра на обществените поръчки на АОП 

Първо място: „ П Ъ Т Н И С Т Р О Е Ж И - В Е Л И К О Т Ъ Р Н О В О " АД, ЕИК 
104693344, адрес : Велико Т ъ р н о в о , б у л . " Б ъ л г а р и я " , № 27, тел:062 6 1 6 8 1 1 , 
факс:062 6 2 8 3 5 9 , e-mai l : o f f i ce@psvt .bg , лице за контакти : инж. Филип 
Маринов и и н ж . Р у м е н И г н а т о в - п р е д с т а в и т е л и , с оценка 100 точки. 

Мотиви: За процедурата е подадена и е допусната до оценка само една оферта. 
Техническото и ценовото предложение на „ П Ъ Т Н И С Т Р О Е Ж И - В Е Л И К О 
Т Ъ Р Н О В О " АД отговарят на предварително обявените условия от Възложителя. След 
прилагане на методиката за оценка участникът получава 100 т. и съответно се класира на 1-
во място. 

Настоящия протокол отразява действията на комисията от заседание на дата 
24.10.2018 г., като резултатите от всички действия от работата на комисията ще бъдат 
отразени в доклад на основание чл. 103, ал. 3 от ЗОП, във връзка с чл. 60, ал. 1 от ППЗОП. 

Настоящия протокол се състави в един екземпляр. 
Комисията приключи работа в 12:00 часа. 

КОМИСИЯ в състав: 
ПРЕДСЕДАТЕЛ: 

/ инж. Динко Кечев - Д и р ^ к ^ р н а дирекция „Строителство и устройство на територията"/ 

И ЧЛЕНОВЕ: 
t 

yTY^ 
/ Инж. Цанко Бояджиев - Ирчалник отдел „Техническа инфраструктура" в Община Велико 
Търново/ j 

.л 
/ Инж. Д а й ^ л Дон^ ев - Главен експерт в отдел „Техническа инфраструктура" в Община 
Велико Търново / * 

/ Стела Цанкова - Старши експерт в дирекция „Бюджет и финанси" в Община Велико 
Търново/ 

/Николина кщелова - Старши експерт в Дирекция „Обществени поръчки"/ 

https://www.veliko-
http://tarnovo.bg/bg/profil-na-kupuvacha/615
mailto:office@psvt.bg
milenak
Typewritten Text
Заличена информация на основание чл. 42, ал. 5 от ЗОП във връзка с чл. 23 от Закона за защита на личните данни!




